国 官 運 安 第 ５ １ 号

                          国 水 防 第 ２ ２ ６ 号

                          令和７年８月１２日

内部部局等の長 殿

地方局等の長 殿

独立行政法人等の長 殿

                           国土交通事務次官

                                                   （公印省略）

令和７年度「防災週間」及び「火山防災の日」について

 貴職におかれましては、かねてより防災行政の推進に尽力され、遺憾なきを期されている

ところですが、標記について、今般、中央防災会議会長から別添のとおり通知がありました

ので、この趣旨に即して、「防災週間」及び「火山防災の日」に関する周知や各種行事等の実

施等に努められるようお願いします。

 また、貴下所属職員及び貴管下関係機関に対し、この趣旨の周知徹底を図るよう指導方よ

ろしくお願いします。

令和７年度「防災週間」及び「火山防災の日」について 通知先

大臣官房公共交通政策審議官         政策統括官

大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官     政策統括官

大臣官房秘書室長                         国際統括官

大臣官房人事課長                         国土交通政策研究所長

大臣官房総務課長                         国土技術政策総合研究所長

大臣官房広報課長                         国土交通大学校長

大臣官房会計課長                         航空保安大学校長

大臣官房地方室長                         東北地方整備局長

大臣官房福利厚生課長                     関東地方整備局長

大臣官房技術調査課長                     北陸地方整備局長

大臣官房総括監察官                       中部地方整備局長

大臣官房官庁営繕部長                     近畿地方整備局長

大臣官房公共事業調査室長                 中国地方整備局長

総合政策局長                             四国地方整備局長

国土政策局長                             九州地方整備局長

不動産・建設経済局長                     北海道開発局長

都市局長                                 北海道運輸局長

水管理・国土保全局長                     東北運輸局長

道路局長                                 北陸信越運輸局長

住宅局長                                 関東運輸局長

鉄道局長                                 中部運輸局長

物流・自動車局長                            近畿運輸局長

海事局長                                 神戸運輸監理部長

港湾局長                                 中国運輸局長

航空局長                  四国運輸局長

北海道局長                 九州運輸局長

東京航空局長

大阪航空局長

東京航空交通管制部長

福岡航空交通管制部長

神戸航空交通管制部長

観光庁長官

運輸安全委員会事務局長

内閣府沖縄総合事務局長

独立行政法人住宅金融支援機構理事長

独立行政法人都市再生機構理事長

地方共同法人日本下水道事業団理事長

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構理事長

独立行政法人国際観光振興機構理事長

独立行政法人自動車事故対策機構理事長

独立行政法人自動車技術総合機構理事長

独立行政法人空港周辺整備機構理事長

独立行政法人海技教育機構理事長

独立行政法人航空大学校理事長

国立研究開発法人土木研究所理事長

国立研究開発法人建築研究所理事長

国立研究開発法人海上・港湾・航空技術研究所理事長

独立行政法人水資源機構理事長

独立行政法人奄美群島振興開発基金理事長

独立行政法人日本高速道路保有・債務返済機構理事長